БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
БӨРЙӘН РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
 ҠЫПСАК  АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ  СОВЕТЫ
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИПЧАКСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН

________________________________________________________________

ҠАРАР                                                                      РЕШЕНИЕ

«16»ноябрь 2021 йыл                                           «16»ноября 2021 года

№28-23/90
Әбделмәмбәт ауылы                                        деревня Абдулмамбетово

Об участии сельского посления Кипчакский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан  в конкурсном отборе проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах

В соответствии с постановлением Правительства Республики Башкортостан от 19.04.2017  № 168 «О реализации на территории Республики Башкортостан проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, в целях содействия решению вопросов местного значения, вовлечения населения в процессы местного самоуправления, развития механизмов инициативного бюджетирования», заслушав информацию главы администрации сельского поселения Кипчакский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан Баязитова Ф.И. о реализации на территории Республики Башкортостан проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, Совет Кипчакского сельского поселения муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва р е ш и л:

1. Информацию о реализации на территории Республики Башкортостан проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах принять к сведению.

2. Принять участие в конкурсном отборе проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах в 2022 году.

2.1. Для участия в конкурсном отборе проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах предусмотреть возможность софинансирования из бюджета муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан в объеме не менее 5 процентов от суммы субсидии, выделяемой из бюджета Республики Башкортостан.

3.Настоящее решение обнародовать путем размещения на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Кипчакский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан (д. Абдулмамбетово, ул. С.Мухаметкулова, 23) и разместить на официальном сайте сельского поселения Кипчакский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан.

Председатель совета
СП Кипчакский сельсовет
МР Бурзянский район

Республики Башкортостан

Ф.И. Баязитов
1